PAGE
2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 24 января  2019 года                                                                                   №  11
О результатах внутреннего финансового аудита в Финансовом управлении
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 24.11.2014 года № 408 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» (с изменениями и дополнениями)
Приказываю:
1.Утвердить Порядок составления отчетности по результатам внутреннего финансового аудита  согласно приложению № 1.
2.Утвердить Порядок  комплектования, хранения и учета материалов проверки согласно приложению № 2.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Финансового управления                                                      И.В.Конюхова
                                                                                Приложение № 1
                                                                                 к приказу Финансового  управления

                                                                                от 24 января 2019 года № 11
Порядок составления отчетности по результатам внутреннего финансового аудита
1. К результатам внутреннего финансового аудита  относятся отражаемые в количественном (денежном) выражении выявленные нарушения положений нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, недостатки при исполнении контрольных действий, сведения о причинах возникновения нарушений (недостатков) и предлагаемых мерах по их устранению.
2. Отчет о результатах внутреннего финансового аудита отражается в журнале внутреннего финансового контроля, подлежит учету и хранению. Журнал внутреннего финансового контроля ведется подразделением, ответственным за результаты выполнения контрольных действий.
3. Отчет о результатах внутреннего финансового аудита направляется подразделением, ответственным за результаты выполнения контрольных действий, руководителю (заместителю руководителя) главного администратора (администратора)  бюджетных средств в форме служебных записок  в течение месяца с момента проведения проверки. Указанная информация представляется незамедлительно в случае выявления нарушений бюджетного законодательства, за которые применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. По итогам рассмотрения результатов внутреннего финансового аудита руководитель главного администратора (администратора) бюджетных средств  принимает решение о:
    - направлении проверенному объекту аудита предложений и рекомендаций об устранении выявленных нарушений и недостатков, применении дисциплинарной ответственности к виновным должностным лицам, проведении служебных проверок, внесении изменений в планы внутреннего финансового контроля, а также предложения по повышению экономности и результативности использования средств местного бюджета;

- направлении документации по аудиторской проверке в орган внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, правоохранительные органы в случае наличия признаков нарушений бюджетного законодательства, в отношении которых отсутствует возможность их устранения.

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                  к приказу Финансового  управления

                                                                                 от 24 января 2019 года № 11
Порядок  комплектования, хранения и учета материалов проверки

          1. Каждый материал проверки в делопроизводстве Финансового управления должен составлять отдельное дело с соответствующим номером, наименованием и количеством томов.

         2. Материалы проверки по их завершению подлежат оформлению в дело. Оформление дела производится работниками, проводившими проверку.
         3. При формировании дел необходимо:

        3.1. Помещать в дело исполненные, правильно оформленные документы (акты, справки, сведения и другие, прилагаемые к актам подлинные документы или их копии, подписанные соответствующими должностными лицами).

       3.2. Скомплектовывать материалы проверки в следующей последовательности:

- приказ о проведении проверки и программа проверки;

- акт проверки;

- имеющиеся возражения, замечания, объяснения и заключение на возражения;

- представления для принятия мер по результатам проверки (при выявлении нарушений).
         3.3. Все копии документов по переписке, касающиеся данной проверки, информация о проделанной работе по мере поступления подшиваются в данное дело.
        4. Ответственность за оформление дел с проверяемыми материалами, своевременное и качественное исполнение документов возлагается на структурное подразделение, проводившее проверку.
        5. Содержание материалов проверки, как и других служебных документов, не подлежит разглашению.

       6. Материалы проверок хранятся в Финансовом управлении в течение 5 лет и по истечении срока в установленном порядке сдаются в архив.